SURERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

LO QUE HOY DEBE SABER

Ventas minoristas en el Reino Unido caen por
variante Omicron

Equipo Vision Davivienda Enero 21 2022

Las ventas minoristas en el Reino Unido cayeron hasta -3.7% en diciembre desde su lectura anterior revisada de 1.0%,
debido al impacto que tuvo la nueva variante de Covid-19 en el gasto de los consumidores. Conozca las principales
noticias econdmicas y financieras en Colombia y el mundo.

Noticias del dia

> La inversion directa de China en el exterior registré un crecimiento estable el ano pasado, con un aumento interanual
del 2.2% sumando CNY 936,690 millones. En términos de ddlares, la Inversion directa en el exterior registré un alza
interanual del 9.2% llegando hasta los USD 145,190 millones, de acuerdo con los datos entregados por el Ministerio de
Comercio.

> Las ventas minoristas en el Reino Unido cayeron hasta -3.7% en diciembre desde su lectura anterior revisada de 1.0%,
debido al impacto que tuvo la nueva variante de Covid-19 en el gasto de los consumidores. La disminucion en las
ventas el mes pasado fue impulsada por una caida del 7.1% en las ventas en las tiendas no alimentarias, mientras que
las ventas de combustible cayeron 4.7% debido a que el trabajo desde casa redujo los viajes.

> La administracion del presidente de EE.UU., Joe Biden, ordend a las agencias federales que a partir del 30 de enero
aumenten el salario minimo para los empleados del gobierno a USD 15 por hora, lo cual excluye al Servicio Postal de
EE.UU.y a la Comision Reguladora Postal ya que estan legalmente fuera de la autoridad de la OPM.

> El presidente electo de Chile Gabriel Boric eligié a Mario Marcel, actual presidente del banco central del pais, como
ministro de Hacienda, con esto redobla los esfuerzos para asegurar a los inversionistas que su gobierno de izquierda
seguira un camino fiscalmente responsable.

> El Ministerio de Salud de Colombia informo que en las Gltimas 24 horas se confirmaron 30,506 casos positivos de
Covid-19 en el pais. La cifra histérica llegd a 5,655,026, y actualmente hay 150,785 casos activos. Ademas, hubo un
total de 190 muertes causadas por el virus, lo que a la fecha ya suma 131,627 fallecidos; en paralelo, los recuperados
ya son 5,353,276.

Noticias corporativas en Colombia

> Celsia: La Junta Directiva de Celsia Colombia S.A. E.S.P. (“Celsia Colombia” o la “Compania”) renovo la autorizacion
para realizar operaciones de endeudamiento con un vencimiento hasta de dos anos con entidades bancarias en
Colombia o en el exterior a través de lineas de crédito rotativas o de cartera, hasta por un total de COP 500,000
millones o su equivalente en ddlares. La autorizacion estara vigente hasta el 28 de febrero de 2023. Fuente: SFC

> Terpel: convocé a todos sus accionistas a la Reunion Ordinaria de la Asamblea General de Accionistas que se llevara a
cabo a las ocho de la manana (8:00 a.m.) el viernes dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidds (2022) en el salon
auditorio del hotel Radisson Bogota Metrotel, ubicado en la calle 74 No. 13 - 27 de la ciudad de Bogota D.C. Fuente:
SFC

> Grupo Sura: informa al mercado que como resultado de la OPA por acciones de Grupo SURA cuya adjudicacion
concluyd el viernes 14 de enero, se presento el siguiente cambio en la composicién accionaria de la sociedad:

> Accionista: JGDB HOLDING SAS
> Acciones Ordinarias: 118,168,821

> Porcentaje Acciones Ordinarias: 25.3%
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> Fuente: SFC

Eventos Econdmicos

Principales datos economicos del dia Periodo Anterior Esperado
US - indice de indicadores lideres Dic 1.1% 0.8%
UK - Ventas minoristas inc. Gas/Autos Dic 1.4% -0.6%
EC - Confianza del consumidor Ene A -8.3 9.0

Apertura de mercados

Acciones Ultimo* Cierre Ant*  Var. % Dia Var % 1M
Asia

Nikkei (Japon) 27,522.26 27,772.93 = -0.90% w 4.38%
Shanghai (China) 3,522.57 3,555.06 w 091% w -2.64%
Sensex (India) 59,037.18 59,464.62 w -0.72% & 3.35%
Europa

Euro Stoxx 600 (Europa) 47512 48335 w -1.70% & 0.24%
DAX (Alemania) 15,606.43 1591233 w -1.92% & 1.03%
FTSE 100 (Inglaterra) 7,501.15 7,585.01 w»w -1.11% & 2.79%
Estados Unidos

Dow Jones 34,715.39 35,028,665 w -0.89% w -2.19%
S&P 500 4,482.73 453276 w -1.10% w -3.58%
Latinoamérica

Bowespa (Brasil) 109,102.00 108,013.50 & 1.01% & 3.41%
S&P/BVL General (Peru) 23,327.00 23,475.13 w -0.63% A 13.00%
IPSA (Chile) 4,569.37 4,486.72 &  1.84% & 10.30%
IPC (México) 52,508.35 52,823.23 w -0.60% & 0.81%
MSCI Colcap (Colombia) 1,547.47 1,582.84 w» -2.23% a 12.23%
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Monedas Ultimo* Cierre Ant*™  Var.% Dia Var % 1M
Indice DXY 95.588 95.735 w 0.15% w -0.94%
Yen Japonés 113.75 114.11 w -0.32% a 0.31%
Euro 1.134 1.131 a 023% a 0.47%
Libra Esterlina 1.357 1.360 w 0.24% a 2.31%
Peso Mexicano 20.468 20.536 w 0.33% & 1.65%
Real Brasilero 5.456 5437 & 0.35% & 5.30%
Peso Colombiano 3,975.00 3,994.35 w -0.48% ¥ -0.79%
Délar Canadiense 1.253 1.250 &  0.20% & 3.08%
Riesgo Ultimo* Cierre Ant™  Var.% Dia Var% 1M
Indice VIX 26.840 25.590 & 4.88% & 27.75%
CDS Colombia 10Y 278.212 278.256 w -0.02% w -2.87%
CDS Panama 10Y 140.296 140.954 w 047% & 2.79%
CDS Brasil 10Y 304.521 307.664 » -1.02% w -0.84%
CDS México 10Y 163.909 166.048 » -1.29% w -2.09%
Materias Primas Ultimo* Cierre Ant*  Var. % Dia Var % 1M
Brent (USD/baril) 87.05 88.38 w» -1.50% a 17.70%
WTI (USD/barril) 84.16 85.55 w -1.62% & 18.84%
Aceite de Palma (USD/tm) 1,271.53 1,238.10 & 2.70% & 26.85%
Café Colombian Milds (USD/Ib.) 2.39 2.43 w -1.96% & 8.36%
Maiz Amarillo # 2 (USD/bsh.) 6.08 6.11 w -0.53% A 1.59%
Azucar # 11 (USD/lb.) 0.19 0.19 w 0.58% & 0.43%
Liquidez Ultimo* Cierre Ant*  Var. % Dia Var % 1M
SORF O/N 0.050 0.050 = 0.00% = 0.00%
Libor USD O/N '’ 0.078 0070 & 11.17% A 5.24%
3M 0.255 0254 &  0.45% a 19.99%
6M 0.447 0.430 s 4.02% & 42.97%
Prime Rate 3.250 3.250 = 0.00% = 0.00%
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Mercados de Renta Variable Local

Mercados Deuda Ultimo* Cierre Ant™ Var.% Dia Var% 1M
Internacionales USD

US 10 Year 1.772% 1.804% w -1.76% & 21.25%
US 30 Year 2.090% 2.117% w -1.28% & 12.20%
MEX 2.659 05/24/31 3.302% 3.317% w -0.45% w -2.63%
COLOM 3 1/8 04/15/31 4.768% 4.771% w -0.06% w -2.68%
ELSALV 7.65 06/15/35 15.876% 15.966% - -057% w -4.25%
COSTAR 6 1/8 02/19/31 6.381% 6.379% & 0.03% ¥ -2.90%
PANAMA 2.252 09/29/32 3.194% 3.216% w -0.68% w -3.51%
HONDUR 5 5/8 06/24/30 5.222% 5.167% A 1.08% w -1.52%
Monedas Locales

MBONO 7 3/4 05/29/31 7.655% 7.711% w 0.72% w -1.50%
COLTES 7 3/4 09/18/30 8.820% 9.048% w -2.52% w -4.93%

MSCI
COLCAP

1,547.47

-2.23%

|

Volumen COP mm

139,287

Volumen USD mm

35.0

A

Ano corrido
9.67%

_/

Movimientos Diarios Renta Variable

Las mas valorizadas
ETB

Fabricato

Grupo Argos

Lasmas desvalorizadas
Bancolombia
PfBancolombia

Exito

Lasmas transadas
PfBancolombia
Ecopetrol

Grupo Argos

Situacién Frente a Nuestros Precios Objetivo ( **Top Picks)

Cierre

190

16,350

40,300
34,900
11,600

34,900
2,906
16,350

% Dia

2.10%
1.11%
0.93%

-4.50%
-3.54%
-3.33%

-3.54%
-2.81%
0.93%

Volumen
COP mm

46
107
10,043

5,293
29,164
279

29,164
24,711
10,043

Volumen USD
mm

0.01
0.03
2.53

1.33
7.34
0.07

7.34
6.22
2.53

Afio
corrido

0.00%
N.A
20.66%

16.14%
9.06%
0.96%

9.06%
8.03%
20.66%

Banco Davivienda S.A. y Corredores Davivienda S.A. Comisionista de Bolsa filial Banco Davivienda S.A.



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Situacion Frente a Nuestros Precios Objetivo ( *Top Picks)

Precio Objetivo Vs

Nombre % MSCI Colcap Cierre Precio Objetivo Recomendacion Actualizacion

Cierre
Ecopetrol** 13.31% 2,906 3,300 SOBREPONDERAR 13.6% 02-11-21
P®Bancolombia™ 15.84% 34,900 39,400 SOBREPONDERAR 12.9% 02-11-21
ISA 9.88% 24,900 28,300 SOBREPONDERAR 13.7% 02-11-21
Bancolombia** 9.04% 40,300 39,400 SOBREPONDERAR -2.2% 02-11-21
Corficolombiana** 2.84% 29,760 35,200 SOBREPONDERAR 18.3% 02-11-21
Promigas 0.94% 7,700 9,700 SOBREPONDERAR 26.0% 02-11-21
Mineros** 0.34% 3,850 5,090 SOBREPONDERAR 32.2% 22-11-21
Terpel 0.32% 11,000 12,000 SOBREPONDERAR 9.1% 02-11-21
GEB 7.46% 2,607 3,300 NEU TRAL 26.6% 02-11-21
PfGrupoAval 4.29% 1,130 1,450 NEUTRAL 28.3% 02-11-21
Grupo Argos 4.63% 16,350 15,000 NEUTRAL -8.3% 02-11-21
Cemargos 3.02% 6,580 7,400 NEUTRAL 12.5% 02-11-21
Banco de Bogota 1.43% 75,500 92,000 NEUTRAL 21.9% 02-11-21
PfCemargos 0.88% 4,825 7,400 NEU TRAL 53.4% 02-11-21
El Condor N.A 830 1,900 NEUTRAL 128.9% 02-11-21
Nutresa 5.98% 33,600 30,100 NEUTRAL -10.4% 16-11-21
Grupo Sura 5.98% 27,250 32,600 SUBPONDERAR 19.6% 02-11-21
Celsia 2.13% 4,695 5,000 SUBPONDERAR 6.5% 02-11-21
Conconcreto N.A 306 Bajo revisién BAJO REVISION N.A 02-11-21

Variaciones y Multiplos
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PfGrupo Argos
PfGrupoSura
Grupo Argos

Nutresa
Bancolombia
PfCemargos
Celsia

Cemex Latam
BVC

ISA
PfBancolombia
Promigas
Ecopetrol
Cemargos
Banco de Bogota
Grupo Aval
Pfcorficol
Grupo Bolivar
PfGrupoAval
Terpel
Mineros
Conconcreto
GEB
Corficolombiana
El Condor
PfDavivienda
Exito

Canacol

ETB

Grupo sura

Canacol

ISA

Nutresa
Ecopetrol
Promigas

GEB
Bancolombia
BvVC

Grupo Aval
PfGrupoAval
PfBancolombia
Celsia
PfDavivienda
Cemargos
Banco de Bogota
Corficolombiana
Mineros
Terpel

Grupo Argos
Pfcorficol
PfCemargos
Exito

PfGrupo Argos
Grupo sura
Grupo Bolivar
PfGrupoSura
El Céndor
Cemex Latam
ETB
Conconcreto

Variacion aino corrido

-9.2%

Precio valor en libros

34.4%

oL

1.7

Razon precio a utilidades

Canacol
Grupo Argos
Cemargos
PfGrupo Argos
Nutresa
PfCemargos
Celsia

Grupo sura
PfGrupoSura
Bancolombia
PfDavivienda
El Céndor

ISA
PfBancolombia
Exito

Ecopetrol
Grupo Bolivar
GEB

Grupo Aval
PfGrupoAval
Mineros
Promigas
Banco de Bogota
Corficolombiana
ETB

BvVC

Terpel
Pfcorficol
Conconcreto

Pfcorficol
Corficolombiana
Mineros
Promigas
Celsia

ISA
PfGrupoAval
Grupo Aval
Banco de Bogota
PfCemargos
Exito
Cemargos
PfGrupo Argos
El Céndor
Grupo Argos
PfGrupoSura
Grupo sura
Nutresa

Grupo Bolivar
PfBancolombia
Bancolombia
Ecopetrol
Terpel
PfDavivienda
ETB
Conconcreto
Cemex Latam
Canacol

10.5%
10.5%
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Resumen Renta Variable Local

Banco de Bogota
Bancolombia
BVC

Canacol

Celsia
Cemargos
Cemex Latam
Conconcreto
Corficolombiana
Ecopetrol

GEB

El Condor
Enka

ETB

Exito

Grupo Bolivar
Grupo Argos
Grupo Aval
Grupo Sura
ISA

Mineros
Nufresa
PfBancolombia
PfCemargos
Pfeorficol
PfDavivienda
PfGrupo Argos
PfGrupoAval
PfGrupoSura
Promigas
Terpel
ICOLCAP
HCOLSEL
MSCI COLCAP

Cierre

75,500
40,300
11,000
10,200
4,695
6,580
3,180
306
29,760
2,906
2,607
830
25
190
11,600
81,980
16,350
1,130
27,250
24,900
3,850
33,600
34,900
4,825
24,800
32,500
12,500
1,130
27,000
7,700
11,000
15,655
14,652
1,547

% Dia

0.0%
-4.5%
0.0%
-1.2%
-2.1%
-2.5%
-0.9%
-2.0%
-1.5%
-2.8%
-3.1%
-2.0%
-0.2%
21%
-3.3%
0.6%
0.9%
-1.7%
0.0%
-0.8%
-0.3%
0.0%
-3.9%
-2.9%
-0.7%
-3.1%
-3.2%
-1.2%

-1.3%
-0.4%
-2.6%
-2.1%

0.0%

-2.2%

% Mes
corrido

7.5%
16.1%
114%
08%
12.2%
1.7%
11.5%
9.4%
41%
8.0%
4.3%
2.5%
214%
0.0%
1.0%
6.8%
207%
7.2%
-0.2%
11.2%
9.9%
17.3%
9.1%
16.0%
6.9%
2.2%
34 4%
6.7%
213%
8.5%
6.4%
10.0%
9.1%
9.7%

% Afio
corrido

7.5%
16.1%
11.4%

0.9%
12.2%

1.7%
11.5%

9.4%
41%

8.0%
4.3%

2.5%
21.4%

0.0%

1.0%

6.8%
20.7%
7.2%
-9.2%
1.2%
5.9%
17.3%
9.1%
16.0%
6.9%
2.2%
34.4%
6.7%
21.3%
8.5%
6.4%
10.0%
9.1%
9.7%

Volumen
COP mm

1,642
9,293
483
2,062
834
4,726
105
64
3,679
24,711
3,892
68
240
46
279
186
10,043
146

0
3,619
1,114
0
29,164
1,605
1,097
1,936
1,104
3,209
9,409
1,804
988
25,507
9
139,287

Volumen USD
mm

04
13
01
05
02
12
00
00
09
6.2
1.0
00
0.1
00
0.1
00
25
00
00
09
03
00
73
04
03
05
03
08
24
05
02
64
00
35.0

P/E

6.1
16.3
5.4
415
184
278
28.0
3.8
2.7
106
8.9
15.1
3.8
5.5
128
8.9
347
8.0
16.6
14.8
6.9
241
141
236
48
156
265
8.0
164
6.6
9.1

O
1.0 44%
13 06%
11 10.5%
21 0.0%
1.1 5.6%
1.1 32%
04 0.0%
02 0.0%
09 6.9%
19 06%
17 10.5%
04 29%
07 0.0%
03 0.0%
07 3.3%
06 19%
08 23%
11 48%
06 22%
20 9.2%
09 6.5%
19 21%
11 0.7%
08 43%
08 8.2%
1.1 0.0%
06 31%
1.1 48%
06 22%
19 6.0%
08 0.0%

ROE

16.9%
79%
21.2%
49%
9.9%
38%
13%
94%
16.3%
17.9%
19.0%
29%
16.9%
9.9%
92%
6.5%
23%
14.1%
3.95%
13.6%
13.1%
8.0%
79%
3.3%
16.3%
6.8%
23%
14.1%
35%
28.6%
16.6%

Cap.
COP mm

250
388
07
15
9.0
91
18
03
96
119.5
239
05
03
07
52
6.5
143
252
158
2756
12
153
336
6.7
8.0
147
108
252
157
8.7
20
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Direcciéon de Estudios Econémicos Grupo Bolivar

Director Ejecutivo: Jefe de Analisis de Mercados: Andlisis Centroameérica:
Andrés Langebaek Rueda Silvia Juliana Mera Vanessa Santrich

lan K Vivi X simera@davivienda, com fi vign
Analisis Fiscal y Externo: Analisis Sactorial: Analisis Sectorial:
Maria Isabel Garcia Juan David Jaramillo Héctor 5. Barrios

i i ivienda, jLan.j il ivienda, h r.arri Vivian m
Analisis Financiero: Analisis Inflacidon y Mdo Labaoral; Analisis de Mercados:
Juan Camile Sanchéz Carlos A. Galindo Nicolas David Mocetén
Juan.sanchezreyes@davivienda.com carlos galindof@davivienda.com nicolas.m n vivienda,

Profesionales en Practica:
Miguel Angél Saenz Perez
Wendy Dayana Sanchez Roldan

Departamento de Investigaciones Econémicas y Estrategia
Corredores Davivienda

Gerente: Lider Acciones: Analista Senior Accionas
José German Cristancho Katherine Ortiz Julian Ausique
jcristancho@@ corredoras .com kortiz@ corredoras. com jausique@corredores.com
Analista Cuantitativo y Monedas: Analista Acciones: Analista Acciones:
Alejandra Salinas Ana Guasca Nicolas Gomez Penagos
Izalinas@comedoras, com amguascaficorredores.com naomes corredores.com
Analista Senior de Renta Fija; Analista Renta Fija;

Camilo Rincon Mateo Vargas Isaza

jcrincon@corredores.com matvargasi@corredores.com

Estudiante en Practica
Federnco Ramirez

Consulte nuestros informes en
https/fwww.vision.davivienda.com
Bloomberg DEEE<GO=>/DAVI<GO>

Para nosotros es importante conocer sus comentarios; si tiene alguno, por favor remitalo a
visioni@davivienda.com

La informacion aqui presentada es de cardcter informativo e ilustrativo, y no debera interpretarse como una asesoria, recomendacién profesional o
sugerencia por parte de Banco Davivienda S.A, Corredores Davivienda S.A. Comisionista de Bolsa y/o Fiduciaria Davivienda S.A_, segun corresponda, para
la adopcidn de decisiones de inversion o la realizacion de cualquier tipo de transaccion o negocio.

La informacidn y proyecciones mencionadas en el presente documento no deben ser entendidas como una garantia para estimaciones, rentabilidades o
resultados futuros por parte de Banco Davivienda S.A., Comedores Davivienda S.A. Comisionista de Bolsa y/o Fiduciaria Davivienda S.A. Las
circunstancias y/o condiciones de cada uno de los emisores y/o activos que fueron tomadas en consideracion al momento de la elaboracion del presente
informe pueden sufrir variaciones con el paso del tiempo, lo cual puede llegar a tener implicaciones en la informacion y conclusiones reflejadas en el
mismo al momento de su lectura. Los valores, tasas de interés, cifras y demds datos contenidos en el presente informe son puramente informativos y no
constituyen una oferta o demanda en firme para la realizacién de ningdn tipo de operacidn.

Banco Davivienda S.A., Corredores Davivienda S.A. Comisionista de Bolsa y/o Fiduciaria Davivienda 5.A. no se hacen responsables por la toma de
decisiones de inversidn que se deriven de la informacién y de los andlisis presentados en este documento. Dichas decisiones, sus efectos y
consecuencias seran de exclusiva responsabilidad del inversionista.

Sin perjuicio de que los datos publicados son informativos y han sido tomados de fuentes confiables, Banco Davivienda S_A_, Corredores Davivienda S_A.
Comisionista de Bolsa y/o Fiduciaria Davivienda S.A., segun corresponda, no garantizan que los mismos estén libres de errores.

Mo se permite la reproduccion total o parcial de este documento sin la autorizacidn previa y expresa de Banco Davivienda S_A, Corredores Davivienda S.A.
Comisionista de Bolsa y/o Fiduciaria Davivienda S.A_, segdn corresponda.

En adicion a lo anterior, informamos que: i) Corredores Davivienda S_A. Comisionista de Bolsa y Fiduciaria Davivienda S.A. son partes relacionadas de
Banco Davivienda S.A.; i) Corredores Davivienda S_A. Comisionista de Bolsa y Fiduciaria Davivienda S_A. son empresas integrantes del Grupo Empresarial
Bolivar iii) Banco Davivienda 5.A., Corredores Davivienda S.A. Comisionista de Bolsa y/o Fiduciaria Davivienda S.A conforme a sus politicas de riesgo y de
inversiones, podran adquirir 0 mantener para su posicion propia los activos financieros o valores a los que hace referencia el presente informe al momento
de su elaboracion o divulgacion.

El contenido de la presente comunicacion o mensaje no constituye una recomendacion profesional para realizar inversiones en los términos del articulo
2.40.1.1.2 del Decreto 2555 de 2010 o las normas gque lo modifiguen, sustituyan o complementen. En caso de requerir informacidn adicional y/o el
suministro de una recomendacion profesional contacte a su asesor especializado o comuniguese con la mesa de asesoria del Banco Davivienda S A al
teléfono 601 330000 Ext 2078555y de Corredores Davivienda S_A. Comisionista de Bolsa al teléfono 601 3123300 opceidn 2.

VISION

-
DAVIVIENDA
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